MINISTERO DELLA SALUTE

DECRETO 28 agosto 2006 (GU n. 208 del 7-9-2006)

Autorizzazione all"immissione in commercio del prodotto fitosanitario
«Acarmag», registrato al n. 13118.

IL DIRETTORE GENERALE
della sicurezza degli alimenti e della nutrizione

Visto I art. 6 della legge 30 aprile 1962, n. 283, modificato
dall*art. 4 della 1legge 25 febbraio 1963, n. 441, concernente la
disciplina igienica della produzione e della vendita delle sostanze
alimentari e delle bevande;

Visto il decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 194, concernente
I"attuazione della direttiva 91/414/CEE in materia di immissione in
commercio di prodotti fitosanitari, nonche® 1la circolare del
10 giugno 1995, n. 17 (supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale
n. 145 del 23 giugno 1995) concernente «Aspetti applicativi delle
nuove norme in materia di autorizzazione di prodotti fitosanitari»;

Visto il decreto del Ministro della sanita® del 15 marzo 1996
(Gazzetta  Ufficiale n. 74  del 28 marzo 1996), concernente
semplificazioni procedurali in materia di prodotti Ffitosanitari, in
applicazione del decreto 17 marzo 1995, n. 194 e, in particolare,
I"art. 2 del decreto in questione relativo alle semplificazioni per i
prodotti uguali ad altri gia® autorizzati, ai sensi dell"art. 5,
comma 6, del citato decreto legislativo n. 194/1995;

Visto il decreto Ilegislativo 30 marzo 2001, n. 165, che detta
norme generali sull®ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2001,
n. 290, concernente il regolamento di semplificazione dei
procedimenti di autorizzazione alla produzione, all®immissione in
commercio e alla vendita di prodotti Ffitosanitari e relativi
coadiuvanti;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2003, n. 65, concernente
I"attuazione delle direttive numeri 1999/45/CE e 2001/60/CE relative
alla classificazione, all"imballaggio e all"etichettatura dei
preparati pericolosi;

Vista la domanda presentata in data 17 gennaio 2006 dall"impresa
Prochimag Italia S.r.l. intesa ad ottenere [l"autorizzazione
all"immissione in commercio del prodotto fitosanitario denominato
«Acarmag» uguale al prodotto di riferimento denominato «Acartox»
registrato al n. 11322 con decreto direttoriale in data 9 maggio 2002
dell"impresa Terranalisi S.r.l. con sede in Cento (Ferrara);

Rillevato che la verifica tecnico-amministrativa dell“ufficio ha
accertato la sussistenza dei requisiti per 1"applicazione delle
semplificazioni previste dall*art. 2 del citato decreto ministeriale
15 marzo 1996 e in particolare che:

il prodotto e" uguale al prodotto di riferimento denominato
«Acartox» dell"impresa Terranalisi S.r.l_;

non sono intervenuti nuovi elementi di valutazione dopo il
rilascio dell"autorizzazione del prodotto di riferimento;

sussiste un legittimo accordo con il titolare della
registrazione di riferimento;

Rilevato pertanto che non e" richiesto i1l parere della
Commissione consultiva per 1 prodotti fitosanitari, di cui alltart.
20 del decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 194;

Accertato che la classificazione del preparato denominato
«Acarmag» e" conforme a quanto stabilito dal decreto legislativo
14 marzo 2003, n. 65;

Ritenuto di limitare la validita® dell”autorizzazione alla data
di scadenza del prodotto di riferimento sopra citato, fatto salvo



1"obbligo di adeguamento alle decisioni comunitarie che saranno
stabilite al termine della revisione comunitaria per la sostanza
attiva Exitiazox;

Visto il versamento effettuato ai sensi del decreto ministeriale
9 luglio 1999;

Decreta:

A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31 dicembre
2008 I1"impresa Prochimag Italia S.r.l. con sede in Bologna, viale
Aldini n. 28, e" autorizzata ad immettere in commercio il prodotto
fitosanitario pericoloso per [1"ambiente denominato ACARMAG con la
composizione e alle condizioni indicate nell"etichetta allegata al
presente decreto.

Il prodotto e" confezionato nelle taglie da: g 50-100-200-250-500
e kg 1-5-10-20.

Il prodotto in questione e" preparato presso lo stabilimento
dell"impresa: Terranalisi S.r_.l. Cento (Ferrara) autorizzato con
decreti del 5 febbraio 1987/24 gennaio 1997.

La composizione del prodotto in questione e le relative
confezioni e prescrizioni d"impiego risultano dalle etichette
allegate.

Il prodotto suddetto e* registrato al n. 13118.

Sono approvate e fanno parte integrante del presente decreto le
etichette allegate con le quali 1l prodotto deve essere posto in
commercio e che saranno pubblicate nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

Il presente decreto sara® notificato, 1in via amministrativa,
all"impresa interessata e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

Roma, 28 agosto 2006
11 direttore generale: Borrello

Allegato

-—--> Vedere allegato a pag- 10 <Lmm e

Il testo di questo decreto & stato scaricato dal sito internet dell”Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato. Ricordiamo peraltro che [1"unico testo
definitivo € quello pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale a mezzo stampa, che
prevale in casi di discordanza; la riproduzione dei testi forniti nel formato
elettronico €& consentita purché venga menzionata la fonte, il carattere non
autentico e gratuito.




7-9-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 208

g;ﬂhLEGATO

%y, g

ACARMAG

PRODOTTO ACARICIDA PER IMPIEGO S NUMEROSE COLTURE
TIPO DI FORMULAZIONE: POLYERE BAGNARILE

ACARMAG
COMPOSIZIONE: g 106 di prodotio contengono
EXITIAZOX  puro g 10 g
Coformulanti q.b. a 160 5
e

FRASI B RISCHIO - Tossico per 2li organismi vequatich, pud provocare a lungo temmine ity o ¥
negativi per Pambiente acquatico, ’e%

,%"vth';
CONSIGLI DI PRUDENZA - Conservare fuor della poriata dei hambiri. - Conservare loatay ﬁi{@: alimenti o per 'ambiente
mangimi ¢ da bevande, - Non mangiare, nd bere. né funare durame Unnpiego. - Noa getfare 's;é'ﬁai"ncllc

fognature.. Non disperdere neilambiente, Riferir<t alic isteuzioni specialifschede arformative whgidteris 4 sicurezza,

",

PROCHIMAG ITALIA o1 - viale AIB;@T’QS — Rologna

Stabilimento di produzione; TERRANALIS! S.R.L. - Via Nino Bixio k. 6 - Cento (FE) e

Regisirazione del Ministero della Satute n. ... del ... f‘i Ty

Riferimento partita 1. SEONTENUTO: g 59-100-200-250-500 Kg 1-5-15-20
A

NORME PRECAUZIONALI - Conservare questo prodoite chiuso a chjé\ﬁgg i%"iuogo inaccessibile ai bambini ed agli animali domestici. -

Conservare la confezione ben chiusa - Evitare il comatto con ia pcliu@,&g‘&‘%ﬁr,chi ¢ gli indumenti. - Dopa la manipolazione ¢d in caso di

contaminazione, favarsi accuratamente con acqua e sapone. LY

N

INFORMAZIONI PER L MEDICO — Fr easo di intossicazione chiifare i medico per i vonsueti intervanti di pronto soceorsa.
Avvertenza: consultare us Centro Antiveleni i

&

MODALITA’ D'IMPIEGO
ACARMAG @& un prodotto acaricida in polvere hagnabile’&%é’gisce per contatto ed ingestione, ed inoltre & dotato di effetto transtaminare,
con notevole persistenza d*azione ed estrema seleﬂivi?n%i%dﬁfmmi deile api e degli acari predatori,

La sua azione acaricids & mirala a combatters upvsa, | %e,; ninfe di acari tetranichidi rossi & giali (Panonychus ubmi, Tetranychus urticae,
Eotetranychus carpini f, vitis). f%g.

Viene fmpiegato sulle seguenti colture: melg - per‘ff £peseo - aprumi - vile - fragola - actinidia - melong - cetriolo - peperong - melanzana -
pomodors - fagioline - soia - colture floreali in'bisho campo ed in gerrg. trattando in presenza di pochissime forme mobili (1 - 2 qeari per
foglia) allz dose di g. 50 per ettolitro di ac udrnel caso vi sia necessilh st miscela con prodotti acaricidi adulticidi per avere una rapida
aziong iniziake sugh adulii. Per ottenere un n-guﬁ?to migliore bagnare abbondantemente la vegetazione trattata,

e
COMPATIBILITA’ - Non compatibilu‘%iﬁf*i prodotti a reazione alfcafing.
AVVERTENZA - In caso di misgeiﬁ%g‘"ﬁn altri formulati deve essere rispettato il periodo di carenza piit fungo. Devono inoltre essere
osscrvale le noyme precauzionali pre%mttc per i prodoRi pit: tossici. Qualora si verificassero casi di intossicazione, informare it medico della
miscelazione compiuta, o '
INTERVALLO DI SiCUREZg;Z “‘n‘g Sespendere i trattamenti 7 giorni prima della raccolta di fragola, peperoni, melanzane, fagiolini,
pomodoro, melone, cetrio]gf 14. giorni prima delia raceolia di pesco, melo, pero, actinidia, agrumi, vite - 34 giorni prima della
raccolta della soia. g
FITOTOSSICITA' - Sulgsi;loricolc si consiglia un saggio preliminare su piccole superfici.
ATTENZIONE: da il;}pécggrc esclusivamente in agricoltura: ogni alivo impiego & pericoloso. Chi impiega if prodotio & responsabile degh
eventuali danni deri};&fﬁ i 0d uso improprio del prodotio.

{‘ N ey
DA NON APPLICARE CON MEZZI AEREL - PER EVITARE RISCHI PER L'UOMO E PER L’AMBIENTE SEGUIRE LE
ISTRUZIONTPER L'USO - NON CONTAMINARE AL'TRE COLTURE, ALIMENTI, BEVANDE E CORSI D’ACQUA - DA
NON \égﬁ\’mmsr SFUSO - SMALTIRE LE CONFEZION{ SECONDO LE NORME VIGENTI - IL, CONTENITORE
COMPLEFAMENTE SYUOTATO NON DEVE ESSERE DISPERSO NELL’AMBIENTE - NON OPERARE CONTRO VENTO -
IL CONTENITORE NON PUQ’ ESSERE RIUTILIZZATO - NON CONTAMINARE L’ACQUA CON IL PRODOTTO O 1L SUO
CONBENITORE. NON PULIRE 1L MATERIALE D’APPLICAZIONE IN PROSSIMITA® DELLE ACQUE DI SUPERFICIE.
EVITARE LA CONTAMINAZIONE ATTRAVERSO I SISTEMI DI SCOLO DELLE ACQUE PALLE AZIENDE AGRICOLE E
DALLE STRADE.

06A08211
— 10 —



